

## Termo de Adjucação de Processo Licitatório

### Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.20.02.PERP – Processo N° 2023.12.20.02.PERP Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.12.20.02.PERP, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2023.12.20.02.PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

##### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

##### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UND
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	THEOTO
Valor Unitário:	R\$ 8,16
Valor Total:	R\$ 4.080,00

##### **Item 2**

Objeto da Licitação:	ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA E PÓS-OPERATÓRIO TAMANHO ÚNICO PCT C/20UNI
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	TENA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00

##### **Item 3**

Objeto da Licitação:	ÁCIDO ACÉTICO 5% FR. C/ 1L
Quantidade:	120 Litro(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 2.760,00

##### **Item 4**

Objeto da Licitação:	AGUA OXIGENADA 10% VOL. 1000ML
Quantidade:	340 Litro(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 4.080,00

##### **Item 5**



Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 13X4,5 CX COM 100 UND
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 20X5,5 CX COM 100 UND
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 25X06 CX COM 100 UND
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 25X07 CX COM 100 UND
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 25X08 CX COM 100 UND
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 30X07 CX COM 100 UND
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 30X08 CX COM 100 UND
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00

**Item 12**

2



Objeto da Licitação:	AGULHA DESC. 40X12 CX COM 100 UND
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 15,35
Valor Total:	R\$ 7.675,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML
Quantidade:	300 Litro(s)
Marca:	ITAJA
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	ALCOOL COMUM 70%
Quantidade:	2.880 Litro(s)
Marca:	ITAJA
Valor Unitário:	R\$ 11,40
Valor Total:	R\$ 32.832,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	ALCOOL GEL 70%
Quantidade:	1.920 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 12,60
Valor Total:	R\$ 24.192,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	ALGODÃO HIDROFILO 500G
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	NEVOA
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA FOSCA CAPAC. 250 ML AMBAR
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 1.170,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA FOSCA CAPAC. 250 ML BRANCA
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 1.170,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	APARELHO DE GLICEMIA (GLICOSÍMETRO)
----------------------	-------------------------------------



2578  
Fabrica

Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ON CALL PLUS
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES PORTÁTIL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ASPIRATEx
Valor Unitário:	R\$ 539,43
Valor Total:	R\$ 5.394,30

**Item 21**

Objeto da Licitação:	ATADURA CREPON 13 FIOS /CM <sup>2</sup> 10CM
Quantidade:	12.960 ROLO(s)
Marca:	POLARFIX
Valor Unitário:	R\$ 0,74
Valor Total:	R\$ 9.590,40

**Item 22**

Objeto da Licitação:	ATADURA CREPON 13 FIOS /CM <sup>2</sup> 15CM
Quantidade:	12.960 ROLO(s)
Marca:	POLARFIX
Valor Unitário:	R\$ 1,04
Valor Total:	R\$ 13.478,40

**Item 23**

Objeto da Licitação:	ATADURA CREPON 13 FIOS/CM <sup>2</sup> 20CM
Quantidade:	13.100 ROLO(s)
Marca:	POLARFIX
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 17.030,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:	ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL
Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	POLARFIX
Valor Unitário:	R\$ 68,80
Valor Total:	R\$ 16.512,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL
Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	POLARFIX
Valor Unitário:	R\$ 104,00
Valor Total:	R\$ 24.960,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:	ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL
----------------------	-------------------------------------

2

Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	POLARFIX
Valor Unitário:	R\$ 172,00
Valor Total:	R\$ 41.280,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	ATADURA ORTOPÉDICO DE ALGODÃO 20CM PACOTE C/ 12 UNDS
Quantidade:	720 Caixa(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 14,90
Valor Total:	R\$ 10.728,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	BOLSA DE RESERVATORIO PARA AMBU ADULTO COMPLETO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 134,00
Valor Total:	R\$ 6.700,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 19 A 80MM
Quantidade:	3.600 Unidade(s)
Marca:	IMBRASUL
Valor Unitário:	R\$ 26,25
Valor Total:	R\$ 94.500,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES
Quantidade:	500 PACOTES(s)
Marca:	IMBRASUL
Valor Unitário:	R\$ 17,20
Valor Total:	R\$ 8.600,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	CAIXA DE COLETA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (DESCARTEX), VOLUME 13L. DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLÁSTICO.
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	FLEXPELL
Valor Unitário:	R\$ 5,93
Valor Total:	R\$ 14.232,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	CÂNULA DE GUEDEL N° 1
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 185,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	CÂNULA DE GUEDEL N° 2
----------------------	-----------------------

4



Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 185,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	CÂNULA DE GUEDEL N° 3
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 185,00

**Item 35**

Objeto da Licitação:	CÂNULA DE GUEDEL N° 4
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 185,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 14)
Quantidade:	3.600 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,14
Valor Total:	R\$ 4.104,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 16)
Quantidade:	3.600 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,14
Valor Total:	R\$ 4.104,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 18)
Quantidade:	3.600 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,14
Valor Total:	R\$ 4.104,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 20)
Quantidade:	7.200 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,14
Valor Total:	R\$ 8.208,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 22)
----------------------	--



Quantidade:	7.200 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 9.000,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 24)
Quantidade:	7.200 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 9.360,00

**Item 42**

Objeto da Licitação:	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS.
Quantidade:	7.200 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,40
Valor Total:	R\$ 10.080,00

**Item 43**

Objeto da Licitação:	CINTOS PARA PRANCHA DE RESGATE - KIT COM 03 UNIDADES
Quantidade:	45 KIT(s)
Marca:	ROMED
Valor Unitário:	R\$ 30,30
Valor Total:	R\$ 1.363,50

**Item 44**

Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%
Quantidade:	1.152 Litro(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 10,10
Valor Total:	R\$ 11.635,20

**Item 45**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO G
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 22,80
Valor Total:	R\$ 410,40

**Item 46**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO M
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 396,00

**Item 47**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO P
Quantidade:	18 Unidade(s)

Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 396,00

**Item 48**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL RESGATE , TAMANHO G. ADULTO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	ORTOFEX
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 432,00

**Item 49**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL RESGATE , TAMANHO P. INFANTIL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	ORTOFEX
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 432,00

**Item 50**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO G. INFANTIL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	ORTOFEX
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 432,00

**Item 51**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. ADULTO
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	ORTOFEX
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 864,00

**Item 52**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. INFANTIL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	ORTOFEX
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 432,00

**Item 53**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO P. ADULTO
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	ORTOFEX
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 648,00

**Item 54**

Objeto da Licitação:	COLCHÃO CASCA DE OVO
Quantidade:	20 Unidade(s)



Marca:	DELLAMED
Valor Unitário:	R\$ 120,80
Valor Total:	R\$ 2.416,00

**Item 55**

Objeto da Licitação:	COLCHÃO D'ÁGUA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DELLAMED
Valor Unitário:	R\$ 107,20
Valor Total:	R\$ 1.072,00

**Item 56**

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA FEMININO TIPO COMADRE (APARADEIRA HOSPITALAR DE PLÁSTICO)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ABC
Valor Unitário:	R\$ 30,22
Valor Total:	R\$ 604,40

**Item 57**

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA MASCULINO TIPO PAPAGAIO (APARADEIRA HOSPITALAR DE PLÁSTICO)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ABC
Valor Unitário:	R\$ 31,40
Valor Total:	R\$ 628,00

**Item 58**

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO 2 LITROS
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,65
Valor Total:	R\$ 32.500,00

**Item 59**

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 1.050,00

**Item 60**

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 1.050,00

**Item 61**

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML
Quantidade:	2.000 Unidade(s)

Marca:	SOLIDOR
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 13.000,00

**Item 62**

Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE C/ 10 ESTERIL
Quantidade:	72.000 PACOTES(s)
Marca:	PORLAR FIX
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 79.200,00

**Item 63**

Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE COM 500 UND
Quantidade:	4.800 PACOTES(s)
Marca:	PORLAR FIX
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 76.800,00

**Item 64**

Objeto da Licitação:	DETECTOR FETAL DIGITAL
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 609,60
Valor Total:	R\$ 5.486,40

**Item 65**

Objeto da Licitação:	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LTS
Quantidade:	25 Galão(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 124,00
Valor Total:	R\$ 3.100,00

**Item 66**

Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO - URIPEN
Quantidade:	4.800 Unidade(s)
Marca:	BIOMED
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 17.280,00

**Item 67**

Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA PARA SOLUÇÃO
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	WILTEX
Valor Unitário:	R\$ 1,54
Valor Total:	R\$ 1.848,00

**Item 68**

Objeto da Licitação:	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 1
Quantidade:	100 Unidade(s)



Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 2,60
Valor Total:	R\$ 260,00

**Item 69**

Objeto da Licitação:	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 2
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 300,00

**Item 70**

Objeto da Licitação:	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 3
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 320,00

**Item 71**

Objeto da Licitação:	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 4
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 380,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M K P LADISLAU</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	37.416.741/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 732.500,00</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ELETRODOS DESCARTÁVEL P/ ECG
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	MAXICOR
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 1.620,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	EQUIPO COM BURETA
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 6,35
Valor Total:	R\$ 9.525,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL
Quantidade:	3.500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 2,18
Valor Total:	R\$ 7.630,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	EQUIPO MACROGOTAS
Quantidade:	72.000 Unidade(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 0,91
Valor Total:	R\$ 65.520,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	EQUIPO MICROGOTAS
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 2,42
Valor Total:	R\$ 24.200,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL
Quantidade:	38.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 1,03
Valor Total:	R\$ 39.140,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL
Quantidade:	31.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 13.950,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 78,65
Valor Total:	R\$ 6.292,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 78,65
Valor Total:	R\$ 6.292,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M
----------------------	-------------------------



Quantidade:	5.740 Unidade(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 12,09
Valor Total:	R\$ 69.396,60

**Item 11**

Objeto da Licitação:	ESPARADRAPO POROSO (ANTIALÉRGICO) 10 X 4,5.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 8,11
Valor Total:	R\$ 24.330,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100
Quantidade:	310 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 9,72
Valor Total:	R\$ 3.013,20

**Item 13**

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "G"
Quantidade:	7.200 PACOTES(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,63
Valor Total:	R\$ 11.736,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "M"
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 16.680,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "P"
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,21
Valor Total:	R\$ 14.520,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	ESPÉCULOS PARA OTOSCÓPIO
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 23,72
Valor Total:	R\$ 2.134,80

**Item 17**

Objeto da Licitação:	ESTETOSCÓPIO
Quantidade:	130 Unidade(s)



1870  
AO  
Rubrica  
de 00 empresas

Marca:	MIKATOS
Valor Unitário:	R\$ 18,03
Valor Total:	R\$ 2.343,90

**Item 18**

Objeto da Licitação:	ETER ETÍLICO 1000ML, SOLUÇÃO A 35%
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 32,67
Valor Total:	R\$ 3.920,40

**Item 19**

Objeto da Licitação:	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO
Quantidade:	10 Litro(s)
Marca:	ROMED
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 380,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ROMED
Valor Unitário:	R\$ 38,04
Valor Total:	R\$ 380,40

**Item 21**

Objeto da Licitação:	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30CM
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 4,48
Valor Total:	R\$ 10.752,00

**Item 22**

Objeto da Licitação:	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR CX COM 50 UND
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ON CALL PLUS
Valor Unitário:	R\$ 26,62
Valor Total:	R\$ 26.620,00

**Item 23**

Objeto da Licitação:	FORMOL 10%
Quantidade:	288 Caixa(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 9,23
Valor Total:	R\$ 2.658,24

**Item 24**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EXTRA G - PCT COM 6 UNDS
Quantidade:	4.800 Litro(s)
Marca:	MEDIHOUSE

Valor Unitário:	R\$ 9,44
Valor Total:	R\$ 45.312,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G - PCT COM 8 UNDS
Quantidade:	4.800 PACOTES(s)
Marca:	MEDIHOUSE
Valor Unitário:	R\$ 11,01
Valor Total:	R\$ 52.848,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M - PCT COM 8 UNDS
Quantidade:	4.800 PACOTES(s)
Marca:	MEDIHOUSE
Valor Unitário:	R\$ 11,01
Valor Total:	R\$ 52.848,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P - PCT COM 10 UND
Quantidade:	2.400 PACOTES(s)
Marca:	MEDIHOUSE
Valor Unitário:	R\$ 13,79
Valor Total:	R\$ 33.096,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA G - PCT COM 6 UNDS
Quantidade:	2.400 PACOTES(s)
Marca:	TRELOSO
Valor Unitário:	R\$ 3,93
Valor Total:	R\$ 9.432,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PCT COM 7 UNDS
Quantidade:	2.400 PACOTES(s)
Marca:	TRELOSO
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 9.576,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - PCT COM 8 UNDS
Quantidade:	2.400 PACOTES(s)
Marca:	TRELOSO
Valor Unitário:	R\$ 4,05
Valor Total:	R\$ 9.720,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL INFATIL TAMANHO P - PCT COM 9 UNDS
Quantidade:	2.400 PACOTES(s)
Marca:	TRELOSO



11.169  
Rubrica

Valor Unitário:	R\$ 4,11
Valor Total:	R\$ 9.864,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO COM 12 UNIDADES P/ DEDOS
Quantidade:	45 Duzia(s)
Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 12,21
Valor Total:	R\$ 549,45

**Item 33**

Objeto da Licitação:	TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO COM 12 UNIDADES P/ PUNHO
Quantidade:	45 Duzia(s)
Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 720,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M K P LADISLAU</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	37.416.741/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 586.999,99</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS 91 CM X 91M
Quantidade:	2.400 ROLO(s)
Marca:	MDA
Valor Unitário:	R\$ 54,47
Valor Total:	R\$ 130.728,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	GEL PARA ULTRASOM GALÃO 5KG
Quantidade:	50 Galão(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 41,29
Valor Total:	R\$ 2.064,50

**Item 3**

Objeto da Licitação:	IODO POLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10%
Quantidade:	576 Litro(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 72,74
Valor Total:	R\$ 41.898,24

**Item 4**

2





1592  
Pubrica  
Município de Jaguaruana

Objeto da Licitação:	KIT TESTE BACTERILÓGICO PARA AUTOCLAVE - COM MINI-INCUBADORA E INDICADOR BIOLÓGICO.
Quantidade:	12 KIT(s)
Marca:	CRISTOFOLI
Valor Unitário:	R\$ 770,89
Valor Total:	R\$ 9.250,68

**Item 5**

Objeto da Licitação:	LÂMINA COM PONTA FOSCA CX COM 50 UND
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 8,25
Valor Total:	R\$ 2.475,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CX COM 100 UND
Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 54,65
Valor Total:	R\$ 13.116,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 CX COM 100 UND
Quantidade:	240 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 55,70
Valor Total:	R\$ 13.368,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 0
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 9**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 0
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 10**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 1
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 11**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 2
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 12**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 3
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 13**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 4
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 14**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 5
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 15**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 0
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 16**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 1
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 17**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 2
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 18**



Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA N° 3
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 19**

Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA N° 4
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 176,42
Valor Total:	R\$ 1.587,78

**Item 20**

Objeto da Licitação:	LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 58,85
Valor Total:	R\$ 2.118,60

**Item 21**

Objeto da Licitação:	LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 58,85
Valor Total:	R\$ 1.588,95

**Item 22**

Objeto da Licitação:	LANCETAS AUTOMÁTICA CX C/ 100 UNDS
Quantidade:	480 Caixa(s)
Marca:	PONTURA
Valor Unitário:	R\$ 30,30
Valor Total:	R\$ 14.544,00

**Item 23**

Objeto da Licitação:	LARINGOSCÓPIO ADULTO
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 1.488,34
Valor Total:	R\$ 13.395,06

**Item 24**

Objeto da Licitação:	LARINGOSCÓPIO INFANTIL
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 1.488,34
Valor Total:	R\$ 13.395,06

**Item 25**



Objeto da Licitação:	LUGOL 5% FR
Quantidade:	288 Litro(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 230,42
Valor Total:	R\$ 66.360,96

**Item 26**

Objeto da Licitação:	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM
Quantidade:	2.880 ROLO(s)
Marca:	ORTOFEN
Valor Unitário:	R\$ 32,46
Valor Total:	R\$ 93.484,80

**Item 27**

Objeto da Licitação:	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM
Quantidade:	2.880 ROLO(s)
Marca:	ORTOFEN
Valor Unitário:	R\$ 40,15
Valor Total:	R\$ 115.632,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8CM
Quantidade:	2.880 ROLO(s)
Marca:	ORTOFEN
Valor Unitário:	R\$ 27,41
Valor Total:	R\$ 78.940,80

**Item 29**

Objeto da Licitação:	MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ROMED
Valor Unitário:	R\$ 614,73
Valor Total:	R\$ 30.736,50

**Item 30**

Objeto da Licitação:	NEBULIZADOR PORTÁTIL
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 416,76
Valor Total:	R\$ 10.002,24

**Item 31**

Objeto da Licitação:	OTOSCÓPIO
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 571,29
Valor Total:	R\$ 5.141,61

**Item 32**

Objeto da Licitação:	OXÍMETRO DE PULSO
----------------------	-------------------

Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 137,71
Valor Total:	R\$ 3.305,04

**Item 33**

Objeto da Licitação:	PAPEL CREPADO TAMANHO 90X 90 CM.
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 20.160,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	PERA P/ ECG DE SILICONE
Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	VEPEX
Valor Unitário:	R\$ 34,66
Valor Total:	R\$ 1.871,64

**Item 35**

Objeto da Licitação:	PINÇA CHERON DESC. NÃO ESTÉRIL
Quantidade:	31.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 2,57
Valor Total:	R\$ 79.670,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO - CAPACIDADE PARA TRÊS LÂMINAS. TAMPA COM ROSCA
Quantidade:	31.000 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 0,71
Valor Total:	R\$ 22.010,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:	PREDENDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP
Quantidade:	4.800 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 0,96
Valor Total:	R\$ 4.608,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASSOM
Quantidade:	3.456 Unidade(s)
Marca:	MADEITEX
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 1.935,36

**Item 39**

Objeto da Licitação:	PULSEIRA RECEM - NASCIDO FEMININO
----------------------	-----------------------------------



11-7598  
Rubrica  
AO

Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 2.500,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	PULSEIRA RECEM - NASCIDO MASCULINO
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 2.500,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - ADULTO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 453,28
Valor Total:	R\$ 4.532,80

**Item 42**

Objeto da Licitação:	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - INFANTIL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 404,63
Valor Total:	R\$ 4.046,30

**Item 43**

Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO
Quantidade:	2.880 Litro(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 9,55
Valor Total:	R\$ 27.504,00

**Item 44**

Objeto da Licitação:	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO G.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 4,33
Valor Total:	R\$ 866,00

**Item 45**

Objeto da Licitação:	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO M.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 4,69
Valor Total:	R\$ 938,00

**Item 46**

Objeto da Licitação:	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO P.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MSO
Valor Unitário:	R\$ 4,91
Valor Total:	R\$ 982,00

**Item 47**

Objeto da Licitação:	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 19
Quantidade:	24.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 13.440,00

**Item 48**

Objeto da Licitação:	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 21
Quantidade:	48.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,57
Valor Total:	R\$ 27.360,00

**Item 49**

Objeto da Licitação:	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 23
Quantidade:	48.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,57
Valor Total:	R\$ 27.360,00

**Item 50**

Objeto da Licitação:	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 25
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,57
Valor Total:	R\$ 6.840,00

**Item 51**

Objeto da Licitação:	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 27
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,57
Valor Total:	R\$ 6.840,00

**Item 52**

Objeto da Licitação:	SERINGA 01ML C/ AGULHA 13X4,5
Quantidade:	36.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 12.600,00

**Item 53**



Objeto da Licitação:	SERINGA 03ML S/ AGULHA
Quantidade:	72.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 19.440,00

#### Item 54

Objeto da Licitação:	SERINGA 05ML S/ AGULHA
Quantidade:	72.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,41
Valor Total:	R\$ 29.520,00

#### Item 55

Objeto da Licitação:	SERINGA 10ML S/ AGULHA
Quantidade:	72.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,49
Valor Total:	R\$ 35.280,00

#### Item 56

Objeto da Licitação:	SERINGA 20ML S/ AGULHA
Quantidade:	72.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 49.680,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.083.083,50</b>

#### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,43
Valor Total:	R\$ 1.430,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,48





Valor Total: R\$ 1.480,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,54
Valor Total:	R\$ 1.540,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,52
Valor Total:	R\$ 1.520,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,55
Valor Total:	R\$ 1.550,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,61
Valor Total:	R\$ 805,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,66
Valor Total:	R\$ 830,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,63
Valor Total:	R\$ 815,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 20
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 880,00



**Item 10**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 22
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOISANI
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 950,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 22
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 6,27
Valor Total:	R\$ 1.504,80

**Item 12**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 6,37
Valor Total:	R\$ 1.528,80

**Item 13**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 12
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 6,47
Valor Total:	R\$ 3.105,60

**Item 14**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 14
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 6,57
Valor Total:	R\$ 3.153,60

**Item 15**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 16
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 6,43
Valor Total:	R\$ 3.086,40

**Item 16**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 18
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 6,47
Valor Total:	R\$ 3.105,60

**Item 17**



1603  
Rubrica  
2019

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 6,43
Valor Total:	R\$ 1.543,20

**Item 18**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 10
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 7,87
Valor Total:	R\$ 1.888,80

**Item 19**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 12
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 7,87
Valor Total:	R\$ 3.777,60

**Item 20**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 14
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 7,87
Valor Total:	R\$ 3.777,60

**Item 21**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 16
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 9,14
Valor Total:	R\$ 4.387,20

**Item 22**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 18
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 8,83
Valor Total:	R\$ 4.238,40

**Item 23**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 20
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 8,74
Valor Total:	R\$ 2.097,60

**Item 24**



Fls. 160  
Rubrica

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,93
Valor Total:	R\$ 465,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,96
Valor Total:	R\$ 480,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 500,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,01
Valor Total:	R\$ 1.010,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,11
Valor Total:	R\$ 1.110,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,05
Valor Total:	R\$ 1.050,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 1.120,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18
----------------------	--------------------------------

Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,42
Valor Total:	R\$ 1.420,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,44
Valor Total:	R\$ 720,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,48
Valor Total:	R\$ 740,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,28
Valor Total:	R\$ 640,00

**Item 35**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,32
Valor Total:	R\$ 660,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 650,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,40
Valor Total:	R\$ 1.400,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12
Quantidade:	1.000 Unidade(s)



Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,53
Valor Total:	R\$ 1.530,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,49
Valor Total:	R\$ 1.490,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,79
Valor Total:	R\$ 1.790,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,67
Valor Total:	R\$ 1.670,00

**Item 42**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,71
Valor Total:	R\$ 855,00

**Item 43**

Objeto da Licitação:	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,71
Valor Total:	R\$ 855,00

**Item 44**

Objeto da Licitação:	SONDA PARA GASTROSTOMIA GTM Nº 16
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MEDICONE
Valor Unitário:	R\$ 215,63
Valor Total:	R\$ 2.156,30

**Item 45**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 20
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI

Valor Unitário:	R\$ 1,56
Valor Total:	R\$ 780,00

**Item 46**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 04
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,43
Valor Total:	R\$ 715,00

**Item 47**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 06
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 6.250,00

**Item 48**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 08
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,27
Valor Total:	R\$ 7.620,00

**Item 49**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 10
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,35
Valor Total:	R\$ 13.500,00

**Item 50**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 12
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,34
Valor Total:	R\$ 16.080,00

**Item 51**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 14
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,32
Valor Total:	R\$ 6.600,00

**Item 52**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 16
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,44

Valor Total:	R\$ 720,00
--------------	------------

**Item 53**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 18
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,64
Valor Total:	R\$ 656,00

**Item 54**

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 16
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 17,06
Valor Total:	R\$ 153,54

**Item 55**

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 10
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 18,93
Valor Total:	R\$ 170,37

**Item 56**

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 12
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 16,69
Valor Total:	R\$ 150,21

**Item 57**

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 14
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 16,69
Valor Total:	R\$ 150,21

**Item 58**

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 18
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 18,20
Valor Total:	R\$ 163,80

**Item 59**

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 20
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 16,22
Valor Total:	R\$ 145,98





#### Item 60

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 4
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 18,19
Valor Total:	R\$ 163,71

#### Item 61

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 6
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 18,02
Valor Total:	R\$ 162,18

#### Item 62

Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 8
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 17,92
Valor Total:	R\$ 161,28

#### Item 63

Objeto da Licitação:	TERMÔMETRO CLINICO
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 19,03
Valor Total:	R\$ 7.612,00

#### Item 64

Objeto da Licitação:	TUBO DE SILICONE NUMERO 200 3X5MM - ROLO COM 15 METROS
Quantidade:	12 PACOTES(s)
Marca:	KINNER
Valor Unitário:	R\$ 106,87
Valor Total:	R\$ 1.282,44

#### Item 65

Objeto da Licitação:	TUBO DE SILICONE NUMERO 204 6X12MM - PARA OXIGENOTERAPIA, DRENAGENS - ROLO COM 15 METROS
Quantidade:	12 PACOTES(s)
Marca:	KINNER
Valor Unitário:	R\$ 103,69
Valor Total:	R\$ 1.244,28

#### Item 66

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 7,38
Valor Total:	R\$ 369,00



**Item 67**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 7,79
Valor Total:	R\$ 389,50

**Item 68**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,05
Valor Total:	R\$ 402,50

**Item 69**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 370,00

**Item 70**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 445,00

**Item 71**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,65
Valor Total:	R\$ 432,50

**Item 72**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,74
Valor Total:	R\$ 437,00

**Item 73**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 440,00

**Item 74**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,74
Valor Total:	R\$ 1.748,00

**Item 75**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,49
Valor Total:	R\$ 1.698,00

**Item 76**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,37
Valor Total:	R\$ 1.674,00

**Item 77**

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BRASIL MED
Valor Unitário:	R\$ 8,29
Valor Total:	R\$ 829,00

**Item 78**

Objeto da Licitação:	TUBO EXTENSOR PRA INFUSÃO INTRAVENOSA 20CM
Quantidade:	7.200 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 4,44
Valor Total:	R\$ 31.968,00

**Item 79**

Objeto da Licitação:	TUBO INFUSOR DE 2 VIAS COM CLAMP
Quantidade:	7.200 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 10.800,00

**Item 80**

Objeto da Licitação:	TUBO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL
Quantidade:	12.000 TUBO(s)
Marca:	MEDICONE
Valor Unitário:	R\$ 1,52
Valor Total:	R\$ 18.240,00

**Item 81**

Objeto da Licitação:	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ROMED
Valor Unitário:	R\$ 29,45
Valor Total:	R\$ 5.890,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M K P LADISLAU</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	37.416.741/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 211.920,00</b>

### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 5,63
Valor Total:	R\$ 168.900,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 4,11
Valor Total:	R\$ 82.200,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:	GORRO (TOUCA) DESC. COM ELÁSTICO
Quantidade:	48.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 6.720,00

#### Item 4

Objeto da Licitação:	LENÇOL DESC. C/ELASTICO 2,20X1,40
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 3,94
Valor Total:	R\$ 47.280,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	LENÇOL DESC. S/ELASTICO 2,20X1,80
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 3,03
Valor Total:	R\$ 36.360,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 PAR.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 2,73
Valor Total:	R\$ 5.460,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR.
Quantidade:	7.000 Par(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 2,73
Valor Total:	R\$ 19.110,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR.
Quantidade:	7.000 Par(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 2,73
Valor Total:	R\$ 19.110,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR.
Quantidade:	6.000 Par(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 2,77
Valor Total:	R\$ 16.620,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR.
Quantidade:	5.000 Par(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 2,77
Valor Total:	R\$ 13.850,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO G
Quantidade:	300 Par(s)
Marca:	MBLIFE
Valor Unitário:	R\$ 19,84
Valor Total:	R\$ 5.952,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO M
Quantidade:	300 Par(s)
Marca:	MBLIFE
Valor Unitário:	R\$ 19,54
Valor Total:	R\$ 5.862,00



**Item 13**

Objeto da Licitação:	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO P
Quantidade:	300 Par(s)
Marca:	MBLIFE
Valor Unitário:	R\$ 20,33
Valor Total:	R\$ 6.099,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS G CX COM 100 UND
Quantidade:	9.600 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,03
Valor Total:	R\$ 249.888,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS M CX COM 100 UND
Quantidade:	9.600 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,03
Valor Total:	R\$ 249.888,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS P CX COM 100 UND
Quantidade:	9.600 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,03
Valor Total:	R\$ 249.888,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS XG CX COM 100 PARES
Quantidade:	4.800 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,03
Valor Total:	R\$ 124.944,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	LUVA DE VINIL SEM PÓ P CX COM 100 UND
Quantidade:	2.400 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 25,50
Valor Total:	R\$ 61.200,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	LUVA DE VINIL SEM PÓ M CX COM 100 UND
Quantidade:	2.400 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 25,50
Valor Total:	R\$ 61.200,00

*v*



### Item 20

Objeto da Licitação:	LUVA DE VINIL SEM PO G CX COM 100 UND
Quantidade:	2.400 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 25,50
Valor Total:	R\$ 61.200,00

### Item 21

Objeto da Licitação:	MASCARA DE PROTEÇÃO N 95 (BICO DE PATO)
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 4,73
Valor Total:	R\$ 23.650,00

### Item 22

Objeto da Licitação:	MASCARA DE VENTURI ADULTO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 44,63
Valor Total:	R\$ 2.677,80

### Item 23

Objeto da Licitação:	MASCARA DE VENTURI INFANTIL
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 44,18
Valor Total:	R\$ 2.650,80

### Item 24

Objeto da Licitação:	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA ADULTO
Quantidade:	520 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 12.116,00

### Item 25

Objeto da Licitação:	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA INFANTIL
Quantidade:	520 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 12.116,00

### Item 26

Objeto da Licitação:	MASCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UND.
Quantidade:	3.600 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 11,99
Valor Total:	R\$ 43.164,00

4



### Item 27

Objeto da Licitação:	OCULOS DE PROTEÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 15,74
Valor Total:	R\$ 1.574,00

### Item 28

Objeto da Licitação:	PRO-PES EM POLIPROPILENO DESC.
Quantidade:	24.000 Par(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,58
Valor Total:	R\$ 13.920,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.603.599,60

### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 157,54
Valor Total:	R\$ 6.301,60

### Item 2

Objeto da Licitação:	CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 4.680,00

### Item 3

Objeto da Licitação:	CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 161,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00

### Item 4

Objeto da Licitação:	CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO





1679  
Rubrica  
AO

Valor Unitário:	R\$ 152,00
Valor Total:	R\$ 3.040,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 161,00
Valor Total:	R\$ 6.440,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	CATGUT SIMPLES 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 165,13
Valor Total:	R\$ 6.605,20

**Item 9**

Objeto da Licitação:	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 163,67
Valor Total:	R\$ 6.546,80

**Item 10**

Objeto da Licitação:	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 167,94
Valor Total:	R\$ 6.717,60

**Item 11**

Objeto da Licitação:	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO

g



1620  
Subscrição  
32 - Administração do Município

Valor Unitário:	R\$ 160,05
Valor Total:	R\$ 6.402,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 168,44
Valor Total:	R\$ 6.737,60

**Item 13**

Objeto da Licitação:	CATGUT SIMPLES 5-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 186,99
Valor Total:	R\$ 7.479,60

**Item 14**

Objeto da Licitação:	CATGUT SIMPLES 6-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 186,99
Valor Total:	R\$ 7.479,60

**Item 15**

Objeto da Licitação:	FIO DE ALGODÃO PRETO 0 C/AGULHA CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 126,22
Valor Total:	R\$ 2.524,40

**Item 16**

Objeto da Licitação:	FIO DE ALGODÃO PRETO 0 SEM AGULHA CX/C/24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 112,80
Valor Total:	R\$ 2.256,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	FIO DE ALGODÃO PRETO 1 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 120,31
Valor Total:	R\$ 2.406,20

**Item 18**

Objeto da Licitação:	FIO DE ALGODÃO PRETO 2 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 119,51

9

Valor Total: R\$ 2.390,20

**Item 19**

Objeto da Licitação:	FIO DE ALGODÃO PRETO 3 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 115,85
Valor Total:	R\$ 2.317,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	FIO DE ALGODÃO PRETO 4 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 126,73
Valor Total:	R\$ 2.534,60

**Item 21**

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 107,83
Valor Total:	R\$ 4.313,20

**Item 22**

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 1 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 111,83
Valor Total:	R\$ 4.473,20

**Item 23**

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 2 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 114,63
Valor Total:	R\$ 8.024,10

**Item 24**

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 3 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 115,65
Valor Total:	R\$ 8.095,50

**Item 25**

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 4 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 108,45
Valor Total:	R\$ 7.591,50

**Item 26**

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 5 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 112,73
Valor Total:	R\$ 4.509,20

**Item 27**

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 6 -0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 107,87
Valor Total:	R\$ 4.314,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 141.799,90</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML
Quantidade:	7.200 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 15.840,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML (VITAMINA C) - SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	7.200 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 13.104,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	ACIDO GRAXO 100ML
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	PROLINK
Valor Unitário:	R\$ 4,77
Valor Total:	R\$ 2.862,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	2.400 Ampola(s)

Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 4,89
Valor Total:	R\$ 11.736,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	ADENOSINA 3MG/ML - SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 13,81
Valor Total:	R\$ 13.810,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML - SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	4.800 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 8.448,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML
Quantidade:	7.200 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 3.600,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML
Quantidade:	12.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 9.000,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	ALISQUIRENO 300MG + ANLODIPINO 10G - COMP. REVESTIDO
Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 6,21
Valor Total:	R\$ 6.210,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	AMBROXOL, CLORIDRATO 15MG/5ML - XAROPE INFANTIL
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 6,02
Valor Total:	R\$ 3.010,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML - XAROPE ADULTO
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	TEUTO

Valor Unitário:	R\$ 6,02
Valor Total:	R\$ 3.010,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	AMBROXOL, CLORIDRATO 7,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 4,48
Valor Total:	R\$ 2.240,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	AMICACINA 250MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML
Quantidade:	2.400 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 6,78
Valor Total:	R\$ 16.272,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	AMICACINA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML
Quantidade:	2.400 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 5,65
Valor Total:	R\$ 13.560,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	AMINOFILINA 100MG
Quantidade:	4.800 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,31
Valor Total:	R\$ 1.488,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUÇÃO INJ. IM/EV
Quantidade:	7.200 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,76
Valor Total:	R\$ 5.472,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	AMIODARONA 200 MG - COMP.
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 1,64
Valor Total:	R\$ 3.280,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 3ML
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 4,14



<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 8.280,00</b>
<b>Item 19</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>AMPICILINA 500MG</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>6.000 Comprimido(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>PRATI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 0,75</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>
<b>Item 20</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 60ML</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>2.000 VIDRO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>BLAU</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 2,88</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 5.760,00</b>
<b>Item 21</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>AMPICILINA SÓDICA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>3.600 Frasco(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>TEUTO</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 5,52</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 19.872,00</b>
<b>Item 22</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>AMPICILINA SÓDICA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>3.600 Frasco(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>TEUTO</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 5,52</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 19.872,00</b>
<b>Item 23</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 1ML</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.800 Ampola(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>FARMACE</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 1,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.800,00</b>
<b>Item 24</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>AZITROMICINA 200 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>500 VIDRO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>EUROFARMA</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 31,38</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 15.690,00</b>
<b>Item 25</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>AZITROMICINA 500 MG</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>5.000 Comprimido(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>PHARLAB</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 0,99</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.950,00</b>

**Item 26**

Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.00 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL
Quantidade:	7.200 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 4,75
Valor Total:	R\$ 34.200,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.00 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL
Quantidade:	7.200 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 3,28
Valor Total:	R\$ 23.616,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOL. INJ.
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 6,05
Valor Total:	R\$ 3.025,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 + POTÁSSICA 100.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 7.200,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	BETAMETASONA 0,5MG/G - POMADA/CREME
Quantidade:	100 Bisnaga(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 22,59
Valor Total:	R\$ 2.259,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO INJ. 10ML
Quantidade:	4.800 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 9,85
Valor Total:	R\$ 492,50



**Item 33**

Objeto da Licitação:	BISACODIL 5MG
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,26
Valor Total:	R\$ 520,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML - SOLUÇÃO INAL. 20ML
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 4,39
Valor Total:	R\$ 4.390,00

**Item 35**

Objeto da Licitação:	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - SOLUÇÃO INAL. 20ML
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 5,65
Valor Total:	R\$ 5.650,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	12.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,51
Valor Total:	R\$ 18.120,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA + DAPIRONA 500MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	COSMED
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 3.750,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 10MG/ML - SOL. ORAL GOTAS
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 10,29
Valor Total:	R\$ 5.145,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 20MG/ML - SOL. INJ. EV/IM/SC
Quantidade:	12.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 2,13
Valor Total:	R\$ 25.560,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 4MG/ML + DAPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJ
Quantidade:	24.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 2,26
Valor Total:	R\$ 54.240,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 6,67MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 334,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 11,92
Valor Total:	R\$ 11.920,00

**Item 42**

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 2.260,00

**Item 43**

Objeto da Licitação:	CAFEINA 30MG + CARISOPRODOL 125MG + DICLOFENACO 50MG + PARACETAMOL 300MG
Quantidade:	300 Comprimido(s)
Marca:	ACHE
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 216,00

**Item 44**

Objeto da Licitação:	CAPTOPRIL 12,5MG - COMP.
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,09
Valor Total:	R\$ 450,00

**Item 45**

Objeto da Licitação:	CAPTOPRIL 25MG
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 9.000,00

**Item 46**

Objeto da Licitação:	CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ (500G)
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	QEEL
Valor Unitário:	R\$ 20,05

Valor Total: R\$ 200,50

**Item 47**

Objeto da Licitação:	CARVEDILOL 3,125MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 450,00

**Item 48**

Objeto da Licitação:	CEFALEXINA 250 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL
Quantidade:	500 VIDRO(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 14,06
Valor Total:	R\$ 7.030,00

**Item 49**

Objeto da Licitação:	CEFALEXINA 500MG
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,83
Valor Total:	R\$ 16.600,00

**Item 50**

Objeto da Licitação:	CEFALOTINA 1G IV/IM PÓ P/ SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	24.000 Frasco(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 3,73
Valor Total:	R\$ 89.520,00

**Item 51**

Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA 1G IM PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	6.000 Frasco(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 5,15
Valor Total:	R\$ 30.900,00

**Item 52**

Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA 1G IV PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.
Quantidade:	12.000 Frasco(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 3,73
Valor Total:	R\$ 44.760,00

**Item 53**

Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA 500MG PÓ P/SOLUÇÃO INJ. EV
Quantidade:	4.000 Frasco(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 2,59

Valor Total: R\$ 10.360,00

**Item 54**

Objeto da Licitação:	CETOCONAZOL 30G - CREME DERMATOLÓGICO
Quantidade:	3.000 Frasco(s)
Marca:	MEDLEY
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 15.750,00

**Item 55**

Objeto da Licitação:	CETOCONAZOL 200MG - COMP.
Quantidade:	15.000 Bisnaga(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,25
Valor Total:	R\$ 3.750,00

**Item 56**

Objeto da Licitação:	CETOPROFENO 100MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 3,65
Valor Total:	R\$ 43.800,00

**Item 57**

Objeto da Licitação:	CETOPROFENO 50MG
Quantidade:	24.000 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 30.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 726.600,00</b>

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	CILOSTAZOL 100MG- COMP.
Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 1,67
Valor Total:	R\$ 1.670,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	CIMETIDINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)